EDITAL DE RESULTADO DAS PROVAS, CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA
E CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO PERANTE

BANCA DE IDENTIFICAÇÃO ÉTNICO-RACIAL
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO TEMPORÁRIO - EDITAL Nº 20/2023

PSICÓLOGO/PSICÓLOGO CLÍNICO
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CAMPINAS - UNICAMP

Processo n 01 P 35077/2023

A Diretoria Geral de Recursos Humanos - DGRH da Universidade Estadual de Campinas - Unicamp,

conforme Edital de Abertura nº 20/2023 do Processo Seletivo Público Temporário para a função de

Psicólogo/Psicólogo Clínico da Carreira de Profissionais de Apoio ao Ensino, Pesquisa e Extensão -

PAEPE, torna público:

1. Resultado da(s) prova(s) e classificação prévia geral

2. Classificação prévia especial (candidatos aprovados que se autodeclararam negros)

3. Candidatos que tiveram a Autodeclaração CONFIRMADA através de Averiguação das Fotos

coletadas no dia da aplicação da(s) prova(s) escrita(s);

4. Convocação para avaliação perante banca de identificação étnico-racial para candidatos cuja

Averiguação das Fotos coletadas no dia da aplicação da(s) prova(s) escrita(s) resultou

INCONCLUSIVA.

1. RESULTADO DA(S) PROVA(S) E CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA GERAL

INSCR. CANDIDATO
DOCUMENTO

CPF
DATA

NASCIMENTO

NOTA
PROVA

ESCRITA
OBJETIVA

NOTA
PROVA

ESCRITA
DISSERT.

NOTA
FINAL

CLASS.
PRÉVIA
GERAL

124 MARIA GIULIA LIMA CARLESSI ***.038.678-**

13/11/1993

9,20 8,58 8,89 1º

144 IVO MICHELON SEIXAS ***.732.558-** 10/09/1999 8,40 9,00 8,70 2º

52 ERICA SOARES ASSIS ***.946.288-** 26/01/1988 8,80 8,50 8,65 3º

157
HENRIQUE DE DIVITIIS

CAMUZZO
***.211.868-**

05/02/1997
7,60 9,00 8,30 4º

248
JULIA FLORIANO ZAFALON

PONCE
***.511.078-**

25/09/1998
7,20 9,16 8,18 5ª

176 MELISSA DA SILVA SANTOS ***.603.328-** 08/02/1997 8,00 8,25 8,12 6º

80 LIVIA MARCIA BATISTA ***.651.036-** 07/03/1966 7,60 8,16 7,88 7º

105
MARINA DORIA MOLINARI

COUTO
***.243.658-** 30/03/1995 9,20 6,50 7,85 8º

153
BRUNA GABRIELE FERRARI

GUIO
***.721.128-** 06/09/1999 6,40 9,0 7,70 9º

163 JESSICA MORELLI SILVA RABELO  ***.834.138-** 09/04/1990 8,40 7,00 7,70 10º

330
MONICA YUMI JARDIM DA

SILVEIRA
**.268.778-** 26/04/1985 7,60 7,66 7,63 11º

103
RODRIGO DE OLIVEIRA

REZENDE
***.769.858-** 05/04/1992 7,20 8,00 7,60 12º

218 CAROLINA FERREIRA TESSLER ***.830.498-** 09/08/1995 7,20 8,00 7,60 13º

84
VANESSA NATIELLE PEREIRA DE

OLIVEIRA

***.997.178-**
15/03/1988 8,40 6,75 7,57 14º

71
JONATHAN KEVIN HARUMI

NAKANICHI

***.191.388-**
16/10/1994 6,80 8,33 7,56 15º

194
BRUNA BORTOLOZZI MAIA ***.930.758-**

30/05/1998 7,60 7,50 7,55 16º

94
MARILIA SPER DE

ALBUQUERQUE OLIVARES

***.213.048-**
24/08/1982 6,40 8,66 7,53 17º

295
JOELY HELENA ROSCITO BENTO ***.461.108-**

06/11/1971 6,40 8,50 7,45 18º

167
HELENA AZENE BORTOLOTTO ***.204.848-**

21/09/1987 6,80 8,00 7,40 19º

104
MARIANA CASAROTTO ***.133.198-**

24/04/1997 7,20 7,50 7,35 20º

128
ALEDYSON DANILO MARQUES ***.228.318-**

02/10/1976 6,00 8,50 7,25 21º

336
VIVIANE VIANNA DE ANDRADE

FAGUNDES

***.562.106-**
23/06/1975 7,60 6,50 7,05 22º

45
RENATA BELLINI BEGOSSO ***.499.408-**

13/08/1996 6,80 7,00 6,90 23º

260
GIOVANA RIBEIRO SPOLAORE ***.445.178-**

10/06/2000 6,80 7,00 6,90 24º

02
LETICIA JOIA RIBEIRO ***.988.478-**

25/02/1992 7,60 6,16 6,88 25º

05
DAIZE DE CASSIA ULIANI

SANDRINI

***.949.138-**
14/11/1979 6,80 6,91 6,85 26º

113
SIMONE CANELADA ***.706.618-**

16/09/1973 6,00 7,66 6,83 27º

77
ANA CAROLINE POSTINGEL

ZUCCOLIN

***.560.998-**
23/11/1987 6,00 7,66 6,83 28º

97
VENUSIA CELE FERRAZ

PINHEIRO

***.608.131-**
18/01/1968 6,40 7,16 6,78 29º

112
VALBER JUNIOR NICOLA ***.301.758-**

19/02/1993 6,80 6,50 6,65 30º

179
PAOLA CRISTINA NOGUEIRA

XAVIER

***.796.968-**
11/05/1984 6,00 7,16 6,58 31º

217
JULIANA DE OLIVEIRA LOPES ***.448.308-**

02/03/1994 6,40 6,66 6,53 32º

100
TALITA GONCALVES

MONTEIRO

***.429.498-**
20/09/1988 6,40 6,00 6,20 33º

41
VITTORIA BRAGAGNOLO S

XAVIER DA SILVEIRA

***.604.738-**
13/12/1997 6,40 6,00 6,20 34º

209
JACIARA CRISTINA DA SILVA ***.254.768-**

27/01/1989 6,00 6,16 6,08 35º

110
MELISSA MOSCA PANTAROTTO ***.806.658-**

08/11/1976 6,00 6,08 6,04 36º

300
FERNANDA PASTORI ***.360.398-**

13/03/1983 6,00 6,00 6,00 37º

197
LETICIA TARIFA MORAO ***.296.938-**

04/03/1999 6,00 6,00 6,00 38º

CANDIDATOS INABILITADOS /AUSENTES

INSCRIÇÃO

NOTA
PROVA

ESCRITA
OBJETIVA

NOTA
PROVA
ESCRITA
DISSERT.

01 ausente
ausente

03 ausente
ausente

04   4,80 0,00

06 ausente ausente

07 ausente ausente

08 ausente ausente

09 6,40 5,33

10 5,20 0,00

11 ausente ausente

12 ausente ausente

13 6,40 5,66

14 6,80 3,33

15 ausente ausente

16 ausente ausente

17 4,80 0,00

18 ausente ausente

19 4,80 0,00

20 4,00 0,00

21 5,60 0,00

22 ausente ausente

23 4,40 0,00

24 4,40 0,00

25 4,80 0,00

26 ausente ausente

27 3,60 0,00

28 ausente ausente

29 ausente ausente

30 4,40 0,00

31 ausente ausente

32 ausente ausente

33 2,00 0,00

34 ausente ausente

35 ausente ausente

36 ausente ausente

37 4,00 0,00

38 4,00 0,00

39 ausente ausente

40 ausente ausente

42 ausente ausente

43 4,40 0,00

44 6,00 3,24

46 ausente ausente

47 2,40 0,00

48 ausente ausente

49 6,40 5,66

50 ausente ausente

51 ausente ausente

53 ausente ausente

54 6,00 4,75

55 ausente ausente

56 ausente ausente

57 6,80 5,25

58 3,60 0,00

59 4,00 0,00

60 ausente ausente

61 ausente ausente

62 ausente ausente

63 ausente ausente

64 ausente ausente

65 ausente ausente

66 4,80 0,00

67 ausente ausente

68 ausente ausente

69 ausente ausente

70 ausente ausente

72 5,60 0,00

73 ausente ausente

74 7,60 4,91

75 ausente ausente

76 4,80 0,00

78 4,00 0,00

79 ausente ausente

81 3,20 0,00

82 ausente ausente

83 ausente ausente

85 5,60 0,00

86 ausente ausente

87 5,20 0,00

88 5,60 0,00

89 ausente ausente

90 ausente ausente

91 ausente ausente

92 6,80 2,50

93 4,40 0,00

95 ausente ausente

96 ausente ausente

98 ausente ausente

99 ausente ausente

101 ausente ausente

102 ausente ausente

106 4,00 0,00

107 ausente ausente

108 3,60 0,00

109 ausente ausente

111 ausente ausente

114 ausente ausente

115 ausente ausente

116 ausente ausente

117 4,40 0,00

118 ausente ausente

119 ausente ausente

120 ausente ausente

121 4,40 0,00

122 4,00 0,00

123 ausente ausente

125 ausente ausente

126 ausente ausente

127 ausente ausente

129 5,20 0,00

130 ausente ausente

131 ausente ausente

132 ausente ausente

133 ausente ausente

134 ausente ausente

135 ausente ausente

136 5,60 0,00

137 ausente ausente

138 ausente ausente

139 5,60 0,00

140 ausente ausente

141 ausente ausente

142 ausente ausente

143 5,60 0,00

145 ausente ausente

146 ausente ausente

147 ausente ausente

148 4,00 0,00

149 ausente ausente

150 ausente ausente

151 4,40 0,00

152 ausente ausente

154 ausente ausente

155 ausente ausente

156 ausente ausente

158 ausente ausente

159 ausente ausente

160 3,20 0,00

161 ausente ausente

162 ausente ausente

164 ausente ausente

165 ausente ausente

166 ausente ausente

168 ausente ausente

169 ausente ausente

170 ausente ausente

171 ausente ausente

172 ausente ausente

173 ausente ausente

174 ausente ausente

175 ausente ausente

177 ausente ausente

178 4,80 0,00

180 3,60 0,00

181 2,40 0,00

182 ausente ausente

183 ausente ausente

184 3,20 0,00

185 6,00 4,00

186 ausente ausente

187 2,80 0,00

188 ausente ausente

189 4,80 0,00

190 ausente ausente

191 ausente ausente

192 ausente ausente

193 7,20 2,83

195 5,20 0,00

196 ausente ausente

198 ausente ausente

199 ausente ausente

200 ausente ausente

201 ausente ausente

202 ausente ausente

203 4,00 0,00

204 ausente ausente

205 ausente ausente

206 5,60 0,00

207 3,60 0,00

208 4,80 0,00

210 ausente ausente

211 5,60 0,00

212 ausente ausente

213 4,80 0,00

214 ausente ausente

215 3,20 0,00

216 ausente ausente

219 ausente ausente

220 ausente ausente

221 ausente ausente

222 ausente ausente

223 ausente ausente

224 3,60 0,00

225 5,60 0,00

226 ausente ausente

227 4,00 0,00

228 ausente ausente

229 ausente ausente

230 ausente ausente

231 ausente ausente

232 ausente ausente

233 ausente ausente

234 ausente ausente

235 ausente ausente

236 ausente ausente

237 ausente ausente

238 ausente ausente

239 ausente ausente

240 2,40 0,00

241 5,60 0,00

242 ausente ausente

243 ausente ausente

244 ausente ausente

245 ausente ausente

246 ausente ausente

247 ausente ausente

249 ausente ausente

250 4,40 0,00

251 4,80 0,00

252 ausente ausente

253 ausente ausente

254 ausente ausente

255 5,60 0,00

256 ausente ausente

257 ausente ausente

258 ausente ausente

259 4,40 0,00

261 ausente ausente

262 ausente ausente

263 4,80 0,00

264 ausente ausente

265 ausente ausente

266 ausente ausente

267 4,40 0,00

268 ausente ausente

269 ausente ausente

270 ausente ausente

271 3,60 0,00

272 ausente ausente

273 ausente ausente

274 ausente ausente

275 ausente ausente

276 ausente ausente

277 2,00 0,00

278 ausente ausente

279 ausente ausente

280 ausente ausente

281 ausente ausente

282 3,60 0,00

283 ausente ausente

284 ausente ausente

285 ausente ausente

286 ausente ausente

287 ausente ausente

288 ausente ausente

289 ausente ausente

290 ausente ausente

291 ausente ausente

292 ausente ausente

293 ausente ausente

294 4,40 0,00

296 ausente ausente

297 ausente ausente

298 4,80 0,0

299 3,60 0,00

301 ausente ausente

302 4,40 0,00

303 4,80 0,00

304 3,20 0,00

305 4,80 0,00

306 4,00 0,00

307 ausente ausente

308 ausente ausente

309 4,80 0,00

310 ausente ausente

311 ausente ausente

312 ausente ausente

313 ausente ausente

314 ausente ausente

315 ausente ausente

316 3,20 0,00

317 5,60 0,00

318 4,00 0,00

319 ausente ausente

320 ausente ausente

321 ausente ausente

322 4,80 0,00

323 ausente ausente

324 ausente ausente

325 ausente ausente

326 ausente ausente

327 3,60 0,00

328 ausente ausente

329 3,20 0,00

331 4,00 0,00

332 ausente ausente

333 3,60 0,00

334 ausente ausente

335 ausente ausente

337 5,60 0,00

338 ausente ausente

339 ausente ausente

340 ausente ausente

341 ausente ausente

342 ausente ausente

343 ausente ausente

344 ausente ausente

345 ausente ausente

346 ausente ausente

347 ausente ausente

348 6,00 4,41

349 ausente ausente

350 ausente ausente

351 ausente ausente

352 ausente ausente

353 ausente ausente

354 4,80 0,00

355 4,80 0,00

356 ausente ausente

357 2,40 0,00

358 ausente ausente

359 ausente ausente

360 ausente ausente

CANDIDATOS COM PROVAS ANULADAS CONFORME ITEM 6 DO EDITAL DE ABERTURA

Não houve.

2. CLASSIFICAÇÃO PRÉVIA ESPECIAL (CANDIDATOS APROVADOS QUE SE AUTODECLARARAM

NEGROS)

INSCR. CANDIDATO
DOCUMENTO

CPF
DATA

NASCIMENTO

NOTA
PROVA

ESCRITA
OBJETIVA

NOTA
PROVA

ESCRITA
DISSERT.

NOTA
FINAL

CLASS.
PRÉVIA

ESPECIAL

176 MELISSA DA SILVA SANTOS ***.603.328-** 08/02/1997 8,00 8,25 8,12 1º

179
PAOLA CRISTINA NOGUEIRA
XAVIER

***.796.968-** 11/05/1984 6,00 7,16 6,58 2º

209 JACIARA CRISTINA DA SILVA ***.254.768-** 27/01/1989     6,00 6,16 6,08 3º

3. CANDIDATOS QUE TIVERAM A AUTODECLARACÃO CONFIRMADA ATRAVÉS DE AVERIGUAÇÃO

DAS FOTOS COLETADAS NO DIA DA APLICAÇÃO DA(S) PROVA(S) ESCRITA(S)

INSCRIÇÃO CANDIDATO DOCUMENTO CPF

176 MELISSA DA SILVA SANTOS ***.603.328-**

179 PAOLA CRISTINA NOGUEIRA XAVIER ***.796.968-**

209 JACIARA CRISTINA DA SILVA ***.254.768-**

4. CONVOCAÇÃO PARA AVALIAÇÃO PERANTE BANCA DE IDENTIFICAÇÃO ÉTNICO-RACIAL PARA

CANDIDATOS CUJA AVERIGUAÇÃO DAS FOTOS COLETADAS NO DIA DA APLICAÇÃO DA(S)

PROVA(S) ESCRITA(S) RESULTOU INCONCLUSIVA.

Não houve candidatos.

Campinas, 22 de novembro de 2023.

Divisão de Concursos e Carreira

Diretoria Geral de Recursos Humanos